
 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
от 29 декабря   2017 г. № 982 
 

 
О присвоении наименований элементам 

планировочных структур, а также об аннулировании 
адресов объектов адресации и о присвоении новых 
адресов объектам адресации 
 

В соответствии с пунктом 27 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О 
федеральной информационной адресной системе и о внесении в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в связи с обращением Теричева А.В. (вх. № 1978 от 22 декабря 2017 
года), действующего в интересах ООО «Цветочное» на основании доверенности серии 
47 БА № 2446081 от 07 апреля 2017 года зарегистрированной в реестре за № 2-443, 
удостоверенной Балаевой Татьяной Юрьевной, нотариусом Выборгского 
нотариального округа Ленинградской области, и необходимости присвоения 
наименований объектам, расположенным на территории автокемпинга «Фрегат», с 
целью упорядочения адресного хозяйства и обеспечения единства структуры и состава 
адресной информации Костомукшского городского округа, Администрация 
Костомукшского городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Присвоить наименование элементу планировочной структуры, 

расположенному в Российской Федерации, Республике Карелия, Костомукшском 
городском округе, городе Костомукша – территория МАПП «Люття» (территория 
расположена в западной части кадастрового квартала 10:04:0026504). 

2. Аннулировать адрес нежилого здания магазина «Такс-фри» на АПП 
«Люття» с кадастровым номером 10:17:0000000:2784: Российская Федерация, 
Республика Карелия, Костомукшский городской округ, территория МАПП «Люття», 
дом 1. 

3. Присвоить новый адрес нежилому зданию магазина «Такс-фри» на АПП 
«Люття» с кадастровым номером 10:17:0000000:2784: Российская Федерация, 
Республика Карелия, Костомукшский городской округ, город Костомукша, территория 
МАПП «Люття», дом 1. 
 



4. Присвоить наименование элементу планировочной структуры, 
расположенному в Российской Федерации, Республике Карелия, Костомукшском 
городском округе, городе Костомукша – территория автокемпинга «Фрегат» 
(территория расположена за границей города Костомукша вдоль северной части 
береговой полосы оз. Контоккиярви в кадастровых кварталах 10:04:0010112, 
10:04:0010201). 

5. Аннулировать адрес здания конно-спортивного клуба с кадастровым 
номером 10:17:0000000:2669: Российская Федерация, Республика Карелия, 
Костомукшский городской округ, территория автокемпинга «Фрегат», дом 1. 

6. Присвоить новый адрес зданию конно-спортивного клуба с кадастровым 
номером 10:17:0000000:2669: Российская Федерация, Республика Карелия, 
Костомукшский городской округ, город Костомукша, территория автокемпинга 
«Фрегат», дом 1. 

7. Признать утратившими силу пункты 1 - 6 постановления Администрации 
Костомукшского городского округа от 21 ноября 2017 года № 804 «О присвоении 
наименований элементам планировочных структур». 

8. Управлению градостроительства и землепользования Администрации 
Костомукшского городского округа в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия обеспечить размещение настоящего постановления в Федеральной 
информационной адресной системе (ФИАС). 

9. Управлению делами Администрации Костомукшского городского 
округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Костомукшского городского округа (http://www.kostomuksha-city.ru), а также 
обеспечить опубликование в газете «Новости Костомукши». 

10. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации Костомукшского городского округа. 

11. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Костомукшского городского округа                                                   А.В. 
Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: дело - 1 экз., УГиЗ - 4 экз., ГУП РК РГЦ «Недвижимость» (г. Костомукша, ул. Пионерская, д. 
6) - 1 экз., ФГУП «Почта России» (г. Костомукша, ул. Советская, д. 16) – 1 экз., ООО «Цветочное» - 1 
1кз., ООО «Фрегат» - 1 экз. 
Исп. П.Н. Вачевских 



Тел. + 7 911 660 86 26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Должность 

 
Подпись 

 
Дата 

 
ФИО 

 
Начальник Управления делами 
администрации Костомукшского 
городского округа 
 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 
градостроительства и 
землепользования администрации  
Костомукшского городского округа 
 

_____________ ____________ П.Н. Вачевских 

Начальник Юридического отдела 
администрации Костомукшского 
городского округа 
 

_____________ ____________ О.В. Петухова 

Первый заместитель главы 
Администрации Костомукшского 
городского округа 
 

_____________ ____________ С.Н. Новгородов 

 


